
 

 
 

Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo, 
por la que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento 
del tribunal calificador y convocatoria a la realización de ejercicios para la cobertura, en 
propiedad, de tres plazas de Agente de la Policía Local, incluidas en la Oferta de Empleo 
Público para el año 2019, en turno libre mediante el sistema de oposición. 

Por Decreto 2020-03887, de 19 de Diciembre de 2020,  de esta Alcaldía Presidencia, 
publicado el día 28 de diciembre de 2020  en el BOP de Badajoz, se aprobó la lista provisional 
de personas admitidas y excluidas para la cobertura, en propiedad, de tres plazas de Agentes 
de la Policía Local, incluidas en la Oferta de Empleo Público para el año 2019, en turno libre 
mediante el sistema de oposición.  

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de faltas u omisiones y de 
reclamaciones a la lista provisional de personas admitidas y excluidas, conforme con lo 
establecido en la Base Cuarta de esta convocatoria y en la mencionada Resolución.  

Atendidas las subsanaciones de instancias y las omisiones producidas y presentadas. 

Conforme a lo dispuesto por la Base Quinta de la convocatoria, procede indicar la 
composición del Tribunal Calificador e igualmente, conforme a la Base Sexta, la convocatoria a 
la realización de las pruebas.  

Visto lo dispuesto por el apartado 2º. De la base sexta de la convocatoria, respecto al 
calendario de realización de pruebas, del siguiente literal: “Las pruebas selectivas no podrán 
comenzar hasta transcurridos dos meses desde la fecha de publicación del anuncio de la 
convocatoria en el Boletín Oficial del Estado y no podrá exceder de cinco meses el tiempo 
comprendido entre dicha publicación y la finalización de los ejercicios”. Considerando que por 
resolución de esta Alcaldía-Presidencia de 22 de septiembre, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado número 258, de 25 de septiembre de 2020, se publicó el anuncio de la convocatoria, 
venciendo el plazo máximo para la realización de las pruebas el día 28 de febrero de 2021. 

Habida cuenta de las incidencias surgidas y de la situación de crisis sanitaria actual 
aconseja la ampliación de este plazo. Por lo que a tenor de lo dispuesto por el artículo 32 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, procede de oficio una ampliación del plazo establecido, en dos meses y quince días, 
con la finalidad de poder concluir todo el proceso selectivo. 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 
2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO: 

Primero.- Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidos a 
los siguientes aspirantes: Jaime Sánchez Fernández, José Mario Rodríguez Martín, María 
Teresa García Gordillo, Pedro Fernández Puerto, Pablo González Umbert y Javier Felipe 
Carrillo. 

Segundo.-. Desestimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar 
excluidos a los aspirantes: Raúl Hernández Ramos y Agustín Morcillo Barrena, por los motivos 
expuestos en el Anexo. Así mismo excluir al aspirante omitido Antonio Manuel Tamayo Pérez, 
pese a que presento su solicitud en tiempo y forma, ha abonado las tasas de derechos de 
examen fuera del período de presentación de instancias.  

Tercero.- Admitir a los aspirantes: Víctor Herrera Yañez, Leoncio Rodríguez Fuentes y Pedro 
Merino Delgado que fueron omitidos. 

Cuarto.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la 
convocatoria de acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su 
caso, de las causas de exclusión. 

Quinto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de 
miembros titulares y suplentes: 
 Presidenta Titular: Doña Esther Pizarro Corral.  

Presidenta Suplente: Doña Carmen Gordillo Alcalá. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7Y

PE
ST

G
67

KQ
75

N
LR

LN
R

XQ
FN

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 

 Secretaria Titular: Doña Isabel Victoriana García Vázquez. 
 Secretaria Suplente: Doña Isabel María Nieto González  

 
 Vocales:  

Titular: Don José Cidoncha Domínguez.  
Suplente: Don Pedro José Rivera Lorenzo 
Titular: Don Raúl Roncero García  

  Suplente: Don José María Preciado Cano. 
Titular: Don Diego Martin Fernández.  
Suplente: Don Carlos Martínez Tolosa 

- Asesor para la Pruebas Físicas: 
Don Carlos Fernández Fernández 

  
Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, 

cuando concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.   
Sexto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la preparación de las pruebas físicas el día 
3 de Marzo de 2021, en la Pista de Atletismo del Polideportivo Municipal, sito en calle Nicolás 
Mejías, s/n de esta localidad  
Séptimo.- Convocar a todos/as los/as aspirantes en llamamiento único a la realización de las 
pruebas físicas previstas en el apartado octavo de las bases de la convocatoria. 
 Fecha y hora de celebración: 3 de Marzo de 2021 a las 08:30 horas. 
 Lugar: Pista de Atletismo del Polideportivo Municipal, sito en calle Nicolás Mejías, s/n de 

esta localidad. 
 
Para poder realizar esta prueba los aspirantes deberán aportar el certificado médico, extendido 
en impreso oficial y firmado por un colegiado en ejercicio, al que alude el requisito d) de la base 
segunda, que deberá estar expedido, como máximo, dentro del mes inmediatamente anterior a 
la fecha de realización de las pruebas, en el que se hará constar expresamente que el aspirante 
reúne las condiciones físicas y sanitarias necesarias y suficientes para la realización de las 
pruebas físicas que figuran especificadas en el anexo II de esta convocatoria. 

Octavo.- Ampliar el plazo dispuesto por el apartado 2º. De la base sexta de la convocatoria, 
respecto al calendario de realización de pruebas, en dos meses y quince días, para la 
finalización de los ejercicios de la fase de oposición. 

Exclusivamente, y para este caso concreto, revocar la competencia otorgada a la Junta 
de Gobierno Local por Decreto de esta Alcaldía Presidencia de 21 de junio de 2019. 
Noveno.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios 
relacionados con la convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la 
página web www.almendralejo.es. 
 
 

ANEXO. 
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 

 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI   APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 ACEVEDO LINARES, JAIME  ****4085N  121 LOPEZ RICO, ALMUDENA  ****5061X 

2 ADRIAN PAREJO, RAUL ****9634B  122 LOPEZ-ROMERO DICHAS, CARLOS JAV. 0919****C 
3 AGUINACO CHAMORRO, ANA  ****6203R  123 MACIAS DEL CACHO, VICTOR MACIAS 4587****L 
4 ALFONSO FONSECA, JAIME  ****9073V  124 MAHILLO VALIENTE, RAUL  2897****R 
5 ANGULO SANTOS, ABRAHAM  ****8610K  125 MANCHON HURTADO, JOSE ANTONIO  4478****D 
6 ARNELAS DIEZ, SERGIO  ****6250K  126 MAQUEDA ORTIZ, JESUS  4555****N 
7 ARRABAL CRESPO, JOSE MARIA  ****1109G  127 MARCOS GUTIERREZ, CESAR 2895****R 
8 ARROYO CAÑAMERO, VICTOR MANUEL  ****6158K  128 MÁRQUEZ OLIVAS, ALFONSO  0920****T 
9 BAEZ GUERRERO, SERGIO  ****9341R  129 MARTIN DELGADO, CARLOS JAVIER 4573****W 

10 BALLESTEROS GUERRERO, ALONSO  ****7831T  130 MARTIN EGIDO, ARGEME  7604****A 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7Y

PE
ST

G
67

KQ
75

N
LR

LN
R

XQ
FN

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 

11 BARCA SAEZ, ALVARO GONZALO  ****2379E  131 MARTIN RODRIGUEZ, JUAN JOSE  7081****K 
12 BARON DEL TORO, DAVID  ****2891L  132 MARTIN VELEZ, EMILIO  4477****J 
13 BARRENA RICO, ALBERTO  ****6580B  133 MARTÍNEZ CHAMORRO, JESÚS  0887****N 
14 BARROSO SAYAGO, IKER  ****9165P  134 MARTINEZ LOPEZ, NOEMI  0921****Q 
15 BERNALDEZ SANCHEZ, NOELIA  ****3893H  135 MATEO ROBLES, CARLOS JOSE  4587****Q 
16 BLANCO GONZALEZ, ANDRES ****7631B  136 MATEOS GIL, SANTIAGO 7626****Y 
17 BUENAVISTA TERRAZAS, LUÍS  ****7049T  137 MATEOS MORDILLO, DAVID  4440****E 
18 BUIZA PEREZ, MARIA JOSE  ****1721J  138 MATEOS MORDILLO, OSCAR  7611****R 
19 BURGUILLOS GARCIA, JUAN ANTONIO  ****1080T  139 MAYO GIL, NURIA  0705****F 
20 CABEZAS EGIDO, ESTER  ****3259W  140 MAZO BLANCO, AITOR  7613****Q 
21 CABEZAS SÁNCHEZ, BLAS  ****7484D  141 MERINO DELGADO, PEDRO ****1980X 
22 CALLEJA CABRERA, MANUEL  ****4591T  142 MIGUEL ANGEL BARCO GONZALEZ  8008****V 
23 CANCHALES FRAGOSO, FRANCISCO JESUS  ****2657M  143 MIRANDA MARTIN, RAFAEL  5357****M 
24 CANO MENDOZA, MIGUEL ANGEL  ****4866E  144 MOLINA ORTEGA, JOSE LUIS  7626****M 
25 CARBALLO MORATO, LAURA  ****7622P  145 MOLINA RAMIREZ, ANDREA  7607****V 
26 CARPINTERO RODRIGUEZ, ANGEL  ****5298B  146 MONGE ALFONSO, MARIA TAMARA  8008****E 
27 CARRASCO LUNA, FRANCISCO  ****5999Z  147 MONTAÑO MOÑIZ, MANUEL  4555****J 
28 CARRERAS RODRIGUEZ, LUIS FERNANDO  ****4108Z  148 MORAL MATA, ANTONIO JAVIER 0888****S 
29 CARRION TABALES, CRISTOFER  ****1435P  149 MORENO MONTES, MANUEL  8006****S 
30 CASERO GONZALEZ, JUAN MANUEL ****1149A  150 MORENO PEREZ, ANTONIO ALONSO  4477****S 
31 CASTILLA GARRIDO, SERGIO  ****9256Z  151 MORERA VAZQUEZ, JOSE ANTONIO  0886****E 
32 CASTRO BERMUDEZ, JUAN ANTONIO  ****5865L  152 MORUNO MAESTRE, FELIPE   0887****K 
33 CEBALLOS GOMEZ, PATRICIA ****6599Y  153 MOZO CASTAÑO, AUGUSTO MANUEL  0704****X 
34 CERRO CASARES, JAVIER  ****3388Y  154 MUÑOZ OLIVERA, ISMAEL  7602****L 
35 CIPRIAN CURADO, JUAN MANUEL  ****6696E  155 MURIEL CUESTA, ALEJANDRO BORJA  7604****L 
36 CIUDAD DIAZ, JESUS  ****5408D  156 NAHARRO HERNANDEZ, IRMA  8010****M 
37 CONTADOR TROCA, DAVID   ****4522T  157 NARANJO ALMORIL, GUILLERMO  7925****T 
38 CORDOBA TELLO, SERGIO MANUEL ****1933Y  158 NARANJO PERDIGON, DIEGO  7626****P 
39 CORREYERO SANTOS, RAUL  ****1144Q  159 NAVIA RODRIGUEZ, IVAN 4587****H 
40 CORTES MARTIN, MIGUEL ANGEL  ****6499A  160 NORIEGO BARNETO, DIEGO  4587****P 
41 CRUZ FERNÁNDEZ, DAVID  ****9027C  161 NOVOA MATOS, MANUEL   8008****T 
42 CUENDA SOLIS, ABRAHAM  ****8378S  162 NUÑEZ NUÑEZ, JUAN CARLOS  2896****Y 
43 DE LA FUENTE MORA, PABLO  ****9939V  163 NUÑEZ PRIETO, CARMEN  7625****R 
44 DELGADO ORTIZ, FRANCISCO JAVIER  ****0198J  164 PACHE VAZQUEZ, CRISTHIAN 0885****Z 
45 DIAZ BOTE, MACARENA  ****8439S  165 PALACIOS ALONSO, FRANCISCO JAVIER  7604****Z 
46 DIAZ JIMENEZ, JOSE MARIA  ****3294V  166 PALACIOS CAMPILLEJO, ANA ISABEL   4555****X 
47 DIAZ LUNA, DAVID  ****5190B  167 PALACIOS PAVON, MIGUEL  7603****B 
48 DÍAZ RICO, JULIAN  ****9218M  168 PALOMINO MARCHENA, JESUS  7604****K 
49 DIAZ SILVA, JUAN MANUEL ****8335V  169 PAMPANO OSUNA, ABEL MANUEL  0727****R 
50 DOMINGUEZ GALAN, ANTONIO JESUS  ****5758P  170 PAREDES CORBACHO, ROBERTO  7626****C 
51 DOMINGUEZ TARDIO, ALBERTO  ****5175D  171 PARRA LOPEZ, JUAN ANTONIO  4587****J 
52 DUARTE AZABAL, JUAN ANTONIO  ****4001N  172 PARRA ROCHA, MANUEL  7626****P 
53 ESCOBERO SANCHEZ, ELENA  ****9527L  173 PARRO GUTIERREZ, OSCAR  7613****N 
54 ESPINO GOMEZ, PEDRO  ****7671R  174 PEGUERO RAMIREZ, ESMERALDA  3478****M 
55 EXPOSITO EXPOSITO, ALEJANDRO  ****5241R  175 PEREIRA AZA, MANUEL  7626****D 
56 FELIPE CARRILLO, JAVIER  ****4050B  176 PEREIRA ZAMBRANO, JUAN JOSE  4828****E 
57 FERNANDEZ FERNANDEZ, SARAY  ****2823X  177 PERERA GUERRA, SERGIO 8008****Z 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7Y

PE
ST

G
67

KQ
75

N
LR

LN
R

XQ
FN

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 

58 FERNANDEZ GAJON, MARIA FELIX  ****2006G  178 PEREZ FERNANDEZ, SIXTO  4478****E 
59 FERNANDEZ GALLEGO, JULIAN  ****6548A  179 PEREZ GIL, JOSE DAVID  0920****B 
60 FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ MARÍA  ****6454J  180 PESOA MARQUEZ, JUAN 0887****R 
61 FERNÁNDEZ MORILLO, Mª DE LOS ÁNGELES ****9633H  181 PITEL MARQUEZ, JOSE ANTONIO  0921****E 
62 FERNANDEZ PIRIZ, GUMERSINDO  ****6426T  182 POLO DIAZ, JUAN JOSE  7604****Z 
63 FERNANDEZ PUERTO, PEDRO  ****3245R  183 PONCIANO CORREA, ELENA  7607****A 
64 FERNANDEZ RUBIO, ANDREA  ****3944T  184 PRAçA SAN SEGUNDO, JESUS MANUEL 0886****R 
65 FERNANDEZ SARRO, JERONIMO  ****1195K  185 PULIDO SANCHEZ, JOSE 0887****W 
66 FIGUEROA BARRENA, JORGE  ****5934G  186 REGALADO VAZQUEZ, CARLOS  7605****G 
67 FLORES RUIZ, JOAQUIN  ****5476S  187 REJAS LUCIANO, PEDRO 0886****Q 
68 FOLLECO PÉREZ, JORGE  ****5188F  188 REYES GARCIA, FRANCISCO JOSE 0921****L 
69 FORTE GUERRERO, GABRIEL  ****2396A  189 RODRIGUEZ BASILIO, JAVIER  7613****J 
70 FRANCO PEREZ, RICARDO  ****7974Q  190 RODRIGUEZ FUENTES, LEONCIO ****7431P 
71 GALAN ALVAREZ, ANA  ****0188E  191 RODRIGUEZ MARTIN, JOSE MARIO  ****7559M 
72 GALÁN LECHÓN, JUAN FERNANDO ****5002B  192 RODRIGUEZ RUBIO, JAIME   7604****E 
73 GARCIA CAMPILLEJO, JUAN DIEGO  ****0968R  193 ROMERALES PIÑERO, BLANCA  4478****E 
74 GARCIA CASTELLANO, LORENA MARIA  ****9124B  194 ROMERO CABALLERO, EUGENIO  3478****D 
75 GARCIA CRIADO, DAVID  ****0606F  195 ROSADO GALLARDO, MARIA LUISA  4477****E 
76 GARCÍA DOMÍNGUEZ, MARÍA CARMEN  ****1986B  196 ROSADO MENDEZ, DAVID  8009****G 
77 GARCIA GORDILLO, MARIA TERESA  ****8702G  197 ROSARIO LOZANO, ALICIA  3477****V 
78 GARCIA MARTIN, GERMAN  ****3242H  198 ROYANO FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 8010****S 
79 GARCIA RAMIREZ, LEANDRO  ****7801T  199 RUA MUÑOZ, ANTONIO MANUEL  0886****E 
80 GARCIA ROMERO, JUAN JOSE  ****8724L  200 RUBIALES FLORES, DAVID  4317****G 
81 GARCIA SANCHEZ, OSCAR ****5776H  201 RUEDA RUBIALES, MANUEL ANTONIO  8009****D 
82 GARCIA TENA, MANUEL JESUS  ****7081J  202 RUFO PORTILLO, JUAN JOSE  7604****E 
83 GARRIDO ESPADA, JORGE ****4499P  203 RUIZ VILLAZAN, ELISABET  0889****C 
84 GIL CASTRO, JULIO ANTONIO  ****6953R  204 SALAS PÉREZ, JUNIOR ISMAEL  7611****J 
85 GIL NUÑEZ, LUIS  ****8220G  205 SANCHEZ CAPELLA, PEDRO  4587****D 
86 GIL SANTOS, JESUS ****7073P  206 SANCHEZ CASARES, JORGE  4573****B 
87 GÓMEZ CERRATO, JULIO  ****7058L  207 SANCHEZ CEBERINO, JOSE MANUEL  0888****J 
88 GOMEZ CUMPLIDO, DAVID  ****8765E  208 SANCHEZ DELGADO, JOSE MANUEL  4587****R 
89 GOMEZ DELGADO, JUAN CARLOS  ****8834N  209 SANCHEZ DOMINGUEZ, FATIMA   7613****V 
90 GONZALEZ BARROSO, SERGIO  ****7475A  210 SANCHEZ FERNANDEZ, JAIME  ****0533K 
91 GONZALEZ CORTES, MANUEL ****1078H  211 SANCHEZ GALAN, MARIA ISABEL  7602****W 
92 GONZÁLEZ CORTÉS, SAMUEL  ****8490K  212 SANCHEZ GALAN, VERONICA  7603****T 
93 GONZALEZ GARCIA, CLARA  ****1754G  213 SANCHEZ GRACIA, JOSE  8007****S 
94 GONZALEZ GOMEZ, FERNANDO  ****1681H  214 SANCHEZ GRANADO, CRISTIAN  7626****J 
95 GONZALEZ GOMEZ, FERNANDO  ****2238B  215 SANCHEZ GUTIERREZ, DANIEL  4441****V 
96 GONZALEZ GONZALEZ, Mª DEL CARMEN  ****6869D  216 SANCHEZ MARTINEZ, CHRISTIAN 5296****K 
97 GONZALEZ UMBERT, PABLO  ****5209R  217 SANSINENA CHAMORRO, PEDRO Mª 0883****W 
98 GRAGERO MORIANO, EDUARDO  ****8268F  218 SANTOS HERNANDEZ, SERGIO   4478****A 
99 GUERRA MORATO, GLORIA ****0054Q  219 SANTOS MARTIN, JOSE FRANCISCO  8006****M 

100 GUERRERO MUÑOZ, SONIA  ****9820H  220 SANTOS PIZARRO, JESUS  2897****L 
101 GUTIERREZ ASENSIO, RAFAEL  ****6979L  221 SANTOS SANGUINO, FRANCISCO  7604****K 
102 HERNANDEZ DOMINGUEZ, MIGUEL ANG. ****8488B  222 SAYAGO ARROYO, MOISES  4477****R 
103 HERNANDEZ FABIAN, MANUEL  ****5785N  223 SERRANO GARCIA, MARIA  0921****Y 
104 HERNANDEZ GALLARDO, ERNESTO ****8708X  224 SERRANO POLO, DAVID  0919****C 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
7Y

PE
ST

G
67

KQ
75

N
LR

LN
R

XQ
FN

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

105 HERNANDEZ MATAMOROS, ANTONIO MAN. ****1186N  225 SILOS BARRERO, JOSE  0921****S 
106 HERNANDEZ PEREZ, GONZALO   ****9485D  226 SIMON GERALDES, IRENE  7605****M 
107 HERRERA YAÑEZ, VICTOR ****2812X  227 SOSA RAMOS, JOSE MANUEL  5398****Q 
108 HINOJOSA PAJARES, JUAN JOSE  ****4158E  228 SUAREZ LAVADO, MARIA VICTORIA  4555****K 
109 HUEBRA CANELO, JAVIER   ****0003H  229 TARDIO RAMIREZ, AZUCENA  7625****N 
110 HURTADO PÉREZ, MARIA JOSE ****930W  230 TEJEDA LOPEZ, MARIANO  5296****H 
111 JIMENEZ CORRALES, RAUL  ****7848X  231 TEOMIRO PEROMINGO, SERGIO  7604****G 
112 JIMENEZ DIAZ, DAVID  ****0993X  232 TRASMONTE HERNANDEZ, PAOLA  4587****Q 
113 JIMENEZ DIAZ, SARA  ****4874W  233 TRUJILLO JIMENEZ, ALBERTO  7613****Q 
114 JIMENEZ MORAN, LETICIA  ****2188S  234 VALENCIA NOGALES, JOSE MANUEL  4555****K 
115 LAGUARD HAYA, GHIZLANE  ****6243D  235 VAQUERO GIL, JOSE ANTONIO  7089****N 
116 LAVADO BARRERA, ALFONSO  ****5024G  236 VAZQUEZ CURADO, VICTOR  7626****R 
117 LENO GOMEZ, ROCIO  ****2451N  237 VÁZQUEZ MENDEZ, JUAN  8023****A 
118 LOPEZ BLAZQUEZ, VICTOR  ****3729G  238 VAZQUEZ PUERTO, CRISTINA  7605****P 
119 LOPEZ CORRALES, RICARDO  ****5400P  239 VELEZ RODRIGUEZ, JUAN  4555****J 
120 LOPEZ REY, VICTOR MANUEL  ****3360R  240 VICENTE MUÑOZ, CESAR  8006****S 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

1 HERNANDEZ RAMOS, RAUL  ****4016Z Abonar derechos de examen fuera de plazo de presentación 
de solicitudes 

2 MORCILLO BARRENA, AGUSTIN  ****8552M No abonar la totalidad de los derechos de examen 
3 SANTOS RODRIGUEZ, ISMAEL  ****6920W Instancia errónea y no abonar derechos de examen 

4 TAMAYO PEREZ, ANTONIO MANUEL ****6008Z Abonar derechos de examen fuera de plazo de presentación 
de solicitudes 

 
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Pleno de este Ayuntamiento, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.  

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio.  

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
pertinente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretario, doy fe.                       

  
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

7Y
PE

ST
G

67
KQ

75
N

LR
LN

R
XQ

FN
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2021-02-03T10:29:09+0100
	ALMENDRALEJO
	JESÚS HERNÁNDEZ ROJAS - 07798343D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2021-02-03T11:47:20+0100
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto




